
Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 126/IERR/GAB, DE 30 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora EDJANE DINIZ DOS SANTOS, inscrita no CPF nº
164.126.722-49,  matrícula  nº  3233177,  para  responder  pelo  cargo de  Pró-Reitor  de  Pesquisa,  Pós-
Graduação e Tecnologia - CNETS - I, no período de licença para tratamento de saúde própria do titular
JOSÉ  CARLOS  MORALES,  CPF  nº  225.674.891-53,  matrícula  nº  020121371,  no  período  de
01/06/2025 a 30/06/2025 (30 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 01/06/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 30 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
30/05/2025, às 11:05, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17735568 e o código CRC B8400EC4.

17301.000553/2025.37 17735568v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4935 DE 02 DE JUNHO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 126/IERR/GAB, DE 30 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora EDJANE DINIZ DOS SANTOS, inscrita no CPF nº
164.126.722-49,  matrícula  nº  3233177,  para  responder  pelo  cargo de  Pró-Reitor  de  Pesquisa,  Pós-
Graduação e Tecnologia - CNETS - I, no período de licença para tratamento de saúde própria do titular
JOSÉ  CARLOS  MORALES,  CPF  nº  225.674.891-53,  matrícula  nº  020121371,  no  período  de
01/06/2025 a 30/06/2025 (30 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 01/06/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 30 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
30/05/2025, às 11:05, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17735568 e o código CRC B8400EC4.

17301.000553/2025.37 17735568v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4935 DE 02 DE JUNHO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 124/IERR/GAB, DE 30 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para responderem como
gestor  e  fiscais  do CONTRATO  5  IERR/GAB,  que  tem  como  objeto  Contratação  de  empresa
especializada para prestação de serviços de Limpeza e Conservação (com a disponibilização de mão de
obra e todo o material de consumo necessário, bem como, emprego dos equipamentos adequados a
execução dos trabalhos) para atender as necessidades dos Polos do Instituto de Educação de Roraima –
IERR, conforme especificações, atribuições e o perfil exigido para cada função descritos no item 12
(doze) do Termo de Referência, constante no Processo SEI nº 17301.000509/2023.65, celebrado entre
INSTITUTO  DE  EDUCAÇÃO  DE  RORAIMA  e  a  empresa  HAIPLAN  CONSTRUÇÕES
COMERCIO E SERVIÇOS LTDA, inscrita no CNPJ nº 03.094.036/0001-70.

ORD. NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

01
ALEXANDRO
PAULINO  DA
SILVA

Chefe do Núcleo de
Administração  e
Logística

020120373 GESTOR

02
CARLOS  SERGIO
DE  SOUZA
CORREA FILHO

Consultor Técnico 021000572 FISCAL

03
MOISES  SOUZA
DA SILVA

Diretor  de  Unidade
Acadêmica

020123669 FISCAL

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 30 de Maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
30/05/2025, às 11:11, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4935 DE 02 DE JUNHO DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17728952 e o código CRC 2C8E5E06.

17301.000509/2023.65 17728952v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 125/IERR/GAB, DE 30 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para responderem como
gestor e fiscais do CONTRATO 4/2023-IERR/GAB, que tem como objeto a  contratação de empresa
especializada para serviços de roçagem, capina manual/mecânica, limpeza de terrenos, poda de árvores
com limpeza e retirada de galhadas, incluindo fornecimento de material e mão de obra, para atender o
Instituto  de  educação  de  Roraima  –  IERR,  conforme  lotes,  descritos  no  Anexo  I  do  Termo  de
Referência,  constante no Processo SEI nº  17301.000508/2023.11,  celebrado entre  INSTITUTO DE
EDUCAÇÃO  DE  RORAIMA  e  a  empresa  LIMPONGE  –  LIMPEZA  E  CONSERVAÇÃO  EM
GERAL/GILCE O PINTO - ME, inscrita no CNPJ nº 34.812.305/0001-10.

ORD. NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO

01
ALEXANDRO
PAULINO  DA
SILVA

Chefe do Núcleo de
Administração  e
Logística

020120373 GESTOR

02
CARLOS  SERGIO
DE  SOUZA
CORREA FILHO

Consultor Técnico 021000572 FISCAL

03
MOISES  SOUZA
DA SILVA

Diretor  de  Unidade
Acadêmica

020123669 FISCAL

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 30 de Maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
30/05/2025, às 10:17, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4935 DE 02 DE JUNHO DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17732846 e o código CRC 9AB59365.

17301.000508/2023.11 17732846v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 123/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º.  SUSPENDER  férias dos servidores cargos comissionados pertencentes a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de JUNHO do
exercício de 2024/2025, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA  DE  FÉRIAS  DOS  SERVIDORES  PERTENCENTES  AO  CARGO
COMISSIONADO – EXERCÍCIO/JUNHO/2025

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO  DE
FÉRIAS

EXERCÍCIO

1
JAQUELINE
WANDERLEY
ABREU

020120425 789.451.272-91 02/06/2025 01/07/2025 2024/2025

2

RENATA
MARIA  DA
CONCEIÇÃO
M.  DE
ARAÚJO

021000508 865.117.422-53 02/06/2025 01/07/2025 2024/2025

3
WANDERLÉIA
POTIRA  DA
SILVA SOUZA

021000509 953.568.352-72 16/06/2025 15/07/2025 2024/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
29/05/2025, às 11:33, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17716427 e o código CRC 17A17C7C.

17301.000619/2025.99 17716427v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 122/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE:

Art.  1º.  CONCEDER  férias  aos  servidores  cargos  comissionados  pertencentes  a
estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, referente ao mês de JUNHO do
exercício de 2024/2025, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA  DE  FÉRIAS  DOS  SERVIDORES  PERTENCENTES  AOS  CARGOS
COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO/JUNHO/2025

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO  DE
FÉRIAS

EXERCÍCIO

1
ANGELUCIA
RICARDO DOS
SANTOS

020123533 025.726.797-28 09/06/2025 08/07/2025 2024/2025

2
DAIANE  DE
FÁTIMA  DA
SILVA

020121010 100.086.432-45 02/06/2025 16/07/2025 2024/2025

3

FELIPE
EMANUELL
CARRAMILO
DE LAVOR

020130316 324.274.452-13 30/06/2025 14/07/2025 2024/2025

4
JAQUELINE
WANDERLEY
ABREU

020120425 789.451.272-91 02/06/2025 01/07/2025 2024/2025

5

JOSÉ
FRANCISCO
MONTEIRO
SANTOS
JÚNIOR

020119708 003.951.692-08 16/06/2025 15/07/2025 2024/2025

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



6

RENATA
MARIA  DA
CONCEIÇÃO
M.  DE
ARAÚJO

021000508 865.117.422-53 02/06/2025 01/07/2025 2024/2025

7
RUAN
PEREIRA
MALHEIROS

020123884 996.179.512-15 23/06/2025 07/07/2025 2024/2025

8
SIDNEY
GERONIMO
DE ARAÚJO

020120467 783.728.792-49 16/06/2025 15/07/2025 2024/2025

9
WANDERLÉIA
POTIRA  DA
SILVA SOUZA

021000509 953.568.352-72 16/06/2025 15/07/2025 2024/2025

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
29/05/2025, às 11:00, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17714407 e o código CRC F0F66AED.

17301.000618/2025.44 17714407v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 121/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306
de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão ao município de
Amajari-RR, no dia 29/05/2025, com saída programada para as 08:00h, para realização de serviço de manutenção na rede elétrica e lógica, manutenção
nos computadores do núcleo administrativo/IERR.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

29/05/2025
às 08:00h

29/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

29/05/2025
às 08:00h

29/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR IVAIR BLANK Coordenador de Tecnologia 020120423

29/05/2025
às 08:00h

29/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR MARCOS WYLCYS PEREIRA Assistente de Serviços Gerais 020120448

29/05/2025
às 08:00h

29/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR WALMI OLIVEIRA DA SILVA Assistente Administrativo 020120474

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 29/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 29/05/2025, às 10:40, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto
Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17712443 e o código CRC
CF6E920A.

17301.000647/2025.14 17712443v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 120/IERR/GAB, DE 29 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Sucuba, localizada no
Município de Alto Alegre-RR, no dia 29/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de realizar curso de Informática Básica.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

29/05/2025
às 06:00h

29/05/2025
às 13:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Sucuba -
Alto Alegre-RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

29/05/2025
às 06:00h

29/05/2025
às 13:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Sucuba -
Alto Alegre-RR

RUAN PEREIRA MALHEIROS Supervisor de Projetos 020123884

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 29/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 29 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 29/05/2025, às 10:31, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17712000 e o código CRC C9AE144C.

17301.000643/2025.28 17712000v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 118/IERR/GAB, DE 28 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Indígena Barata, localizada
no município de Alto Alegre-RR, no dia 28/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de encerrar a etapa dos cursos de matemática.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

28/05/2025
às 14:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

AGATHA KARMICK DE ALMEIDA Assistente Administrativo 021000644

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

ANTONIO MINEIRO FILHO Professor 3287717

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

BRENO SILVA Professor 1227141

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

DORISLEY DA SILVA PINHEIRO Professor 3218034

28/05/2025
às 14:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

FRANCISCO CARLOS MOREIRA SOUTO Professor 3213073

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

FRANKNEIA CECILIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 3376126

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

JOSÉ ROBERTO DA SILVA ALMEIDA Professor 3251185

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

LUZNAYARA MIRANDA Professora 3233184

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ Vice-Reitor 020119709

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

MARCOS HERACLITO FERREIRA RODRIGUES Coordenador 021000685

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

MARIA DALVANIR RODRIGUES Professora 3294838

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

WILLIAMS SOUZA ALENCAR Professor 3207358

28/05/2025
às 06:00h

28/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Barata -
Alto Alegre/RR

WILTON BARBOSA DOS SANTOS Professor 1210466

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 28/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 28 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 28/05/2025, às 13:58, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17700761 e o código CRC C642B37F.

17301.000634/2025.37 17700761v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 117/IERR/GAB, DE 27 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Indígena Alto Arraia e
Moskow, localizadas no município de Bonfim-RR, no dia 27/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de ministrar  aula do curso de Informática
Intermediária e Básico.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

27/05/2025
às 06:00h

27/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Alto Arraia e Moskow -
Bonfim/RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

27/05/2025
às 06:00h

27/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Alto Arraia e Moskow -
Bonfim/RR

MARCIO BATISTA HERCULANO Assistente de Serviços Gerais 021000623

27/05/2025
às 06:00h

27/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Alto Arraia e Moskow -
Bonfim/RR

DAVID SOUZA DA SILVA Assistente de Serviços Gerais 020123784

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 27/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 27 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 27/05/2025, às 13:20, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17679698 e o código CRC 4BF49815.

17301.000645/2025.17 17679698v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4934 DE 30 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 113/IERR/GAB, DE 22 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão aos municípios de Mucajaí/RR, Iracema/
RR e Caracaraí/RR, no dia 22/05/2025, com saída programada para as 07:00h, com o objetivo de realizar visita técnica, reuniões administrativa e acompanhamento da execução
dos cursos.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

22/05/2025
às 07:00h

22/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

ALEXSANDRO PAULINO DA SILVA Chefe do Núcleo de Administração e Logística 020120373

22/05/2025
às 07:00h

22/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

22/05/2025
às 07:00h

22/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

MARCOS HERACLITO FERREIRA
RODRIGUES

Coordenador dos Centros Multimídia 021000685

22/05/2025
às 07:00h

22/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

MOISES SOUZA DA SILVA Diretor de Unidade Acadêmica 020123669

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 22/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 22 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 22/05/2025, às 12:55, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17609049 e o código CRC 8D372DD7.

17301.000629/2025.24 17609049v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4931 DE 27 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 114/IERR/GAB, DE 22 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a comunidade Indígena Sucuba, localizada
no município de Alto Alegre-RR, no dia 22/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de realizar visita técnica, reuniões administrativa e acompanhamento
da execução dos cursos.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

22/05/2025
às 06:00h

22/05/2025
às 13:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Sucuba - Alto Alegre/RR

ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA PAZ Professora 3261772

22/05/2025
às 06:00h

22/05/2025
às 13:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Sucuba - Alto Alegre/RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

22/05/2025
às 06:00h

22/05/2025
às 13:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Sucuba - Alto Alegre/RR

RUAN PEREIRA MALHEIROS AGUIAR Supervisor de Projetos 020123884

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 22/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 22 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 22/05/2025, às 13:03, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17609149 e o código CRC 77D930C4.

17301.000615/2025.19 17609149v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4931 DE 27 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 115/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº.
280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão aos municípios de Mucajaí/RR, Iracema/RR e Caracaraí/
RR, no dia 23/05/2025, com saída programada para as 07:00h, com o objetivo de realizar visita técnica, continuidade da capacitação de auxiliar de biblioteca e divulgação do Projeto LEIA, bem
como manutenção na parte elétrica.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

23/05/2025
às 06:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

ANA CLAUDIA MACIEL DE MELO Diretora da Biblioteca Central 020120375

23/05/2025
às 06:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

ELIANA MAURA FERREIRA DA SILVA Professora 3251173

23/05/2025
às 06:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

23/05/2025
às 06:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí/RR, Iracema/RR
e Caracaraí/RR

WALMI OLIVEIRA DA SILVA Assistente Administrativo 020120474

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 23/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 23/05/2025, às 13:05, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17634617 e o código CRC 98DFBB81.

17301.000123/2025.15 17634617v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4931 DE 27 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 116/IERR/GAB, DE 23 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022
e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º.  AUTORIZAR  o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados,  que se deslocarão a Comunidade Indígena Canavial,
localizada no município de Normandia/RR, no dia 23/05/2025, com saída programada para as 05:00h, com o objetivo de de fazer escuta qualificada.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

ADRIANA MARIA DE OLIVEIRA PAZ Professora 3261772

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

FRANKNEIA CECILIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 3376126

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

MARIA SILVA SOUSA Coordenadora de Ensino e Extensão 021000586

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

MARLENE  MORAIS  BARROS  DE
OLIVEIRA

Professora 3213089

23/05/2025
às 05:00h

23/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena
Canavial - Normandia-RR

ROSANGELA DA SILVA VIANA Consultora Técnica 021000596

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 23/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 26/05/2025, às 10:48, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17635367 e o código CRC E8D02D6A.

17301.000636/2025.26 17635367v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4931 DE 27 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 110/IERR/GAB, DE 20 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Raimundão, localizada no
Município de Alto Alegre-RR, no dia 21/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de iniciar o curso de Informática Intermediária.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

21/05/2025
às 06:00h

21/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Raimundão
Alto Alegre-RR

ABHNER ALGUINES MATOS RODRIGUES Supervisor de Projetos 021000618

21/05/2025
às 06:00h

21/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Raimundão
Alto Alegre-RR

ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

21/05/2025
às 06:00h

21/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Raimundão
Alto Alegre-RR

EUZIENE GUILHERME BEZERRA Assistente de Serviços Gerais 020120402

21/05/2025
às 06:00h

21/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Raimundão
Alto Alegre-RR

PEDRO HENRIQUE MACEDO CRUZ Assistente Administrativo 021000669

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 20 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 21/05/2025, às 07:27, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17572477 e o código CRC 04ACC5BA.

17301.000614/2025.66 17572477v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4928 DE 22 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 109/IERR/GAB, DE 20 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão a Comunidade Indígena Alto Arraia,
localizada no Município de Bonfim-RR, no dia 20/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de iniciar o curso de Informática Intermediária.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Alto Arraia
Bonfim-RR

DAVID SOUZA DA SILVA Assistente de Serviços Gerais 020130071

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Alto Arraia
Bonfim-RR

HANDERSON DA SILVA CORREIA Assistente de Serviços Gerais 021000631

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Alto Arraia
Bonfim-RR

MARCIO BATISTA HERCULANO Assistente de Serviços Gerais 021000623

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Alto Arraia
Bonfim-RR

MARLENE MORAIS BARROS DE OLIVEIRA Professora 3213089

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Comunidade Indígena Alto Arraia
Bonfim-RR

SEBASTIAO DE OLIVEIRA REBOUÇAS Auxiliar de Serviços Educacionais 020130320

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 20/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 20 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 20/05/2025, às 12:21, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17571724 e o código CRC 8B182BD9.

17301.000613/2025.11 17571724v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4928 DE 22 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 107/IERR/GAB, DE 19 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art.  1º.  AUTORIZAR  o  deslocamento e  pagamento de diária  dos servidores abaixo relacionados,  que se deslocarão ao município de Bonfim-RR na
Comunidade Indígena Moskow, no dia 19/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de realizar a visita técnica.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

19/05/2025
às 06:00h

19/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Bonfim-RR

Comunidade Indígena Moskow
ADRIANO EVERSON CLEMENTE Motorista 021000645

19/05/2025
às 06:00h

19/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Bonfim-RR

Comunidade Indígena Moskow
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

19/05/2025
às 06:00h

19/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Bonfim-RR

Comunidade Indígena Moskow

FRANKNÉIA  CECÍLIA  AIRES  DA
SILVA

Professora 3239740

19/05/2025
às 06:00h

19/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR
Bonfim-RR

Comunidade Indígena Moskow

SEBASTIAO  DE  OLIVEIRA
REBOUÇAS

Auxiliar  de  Serviços
Educacionais

020130320

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 19/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 19 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 19/05/2025, às 13:22, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17559872 e o código CRC 158DA57C.

17301.000596/2025.12 17559872v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4926 DE 20 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 108/IERR/GAB, DE 20 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de
janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão ao município de Amajari-RR,
no dia 20/05/2025, com saída programada para as 06:00h, para participação da abertura do Curso de Extensão e Oficina de Informática no referido município.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR ADRIANO EVERSON CLEMENTE ATKINSOS Motorista 021000645

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR ALEXSANDRO PAULINO DA SILVA Chefe do Núcleo de Administração e Logística 020120373

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR FRANCISCO SOUZA DA SILVA JUNIOR Assistente de Serviços Gerais 021000689

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR ISAIAS ARAUJO CRUZ Supervisor de Projetos 021000599

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR IVAIR BLANK Coordenador de Tecnologia 020120423

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR MARIA DAS NEVES MAGALHAES PINHEIRO Coordenadora de Pesquisa e Pós-Graduação 020120450

20/05/2025
às 06:00h

20/05/2025
às 15:00h

Boa Vista/RR Amajari-RR PEDRO HENRIQUE MACEDO CRUZ Assistente Administrativo 021000669

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 20/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 20 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 20/05/2025, às 12:07, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17570739 e o código CRC 005769BD.

17301.000609/2025.53 17570739v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4928 DE 22 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 106/IERR/GAB, DE 19 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022. 

RESOLVE:

Art.  1º.  EXONERAR  a  pedido,  a  servidora  a  seguir  relacionada,  do  cargo
comissionado pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
NADZA RENNESSE DE
SOUZA OLIVEIRA

651.733.332-00
Assessor
Especializado

CNES-
III

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 16/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista - RR, 19 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
19/05/2025, às 12:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17558525 e o código CRC B5817595.

17301.000623/2025.57 17558525v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4926 DE 20 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 106/IERR/GAB, DE 19 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022. 

RESOLVE:

Art.  1º.  EXONERAR  a  pedido,  a  servidora  a  seguir  relacionada,  do  cargo
comissionado pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
NADZA RENNESSE DE
SOUZA OLIVEIRA

651.733.332-00
Assessor
Especializado

CNES-
III

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 16/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista - RR, 19 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
19/05/2025, às 12:54, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17558525 e o código CRC B5817595.

17301.000623/2025.57 17558525v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4926 DE 20 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 103/IERR/GAB, DE 15 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de
2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão aos Polos do IERR localizados nos
municípios de Iracema-RR e Mucajaí-RR, no dia 15/05/2025, com saída programada para às 09h, com o objetivo de realizar visita técnica para I - PCIE Produção Científica e
Inovação Educacional do IERR e viabilizar espaço adequado para a implementação dos Cursos de Extensão nos núcleos administrativos do IERR.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

15/05/2025
às 09:00h

15/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR Iracema-RR e Mucajaí-RR ALEXSANDRO PAULINO DA SILVA
Chefe do Núcleo de Administração e
Logística

020120373

15/05/2025
às 09:00h

15/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR Iracema-RR e Mucajaí-RR EDUARDO WAGNER SOUZA DA SILVA Chefe de Transporte 021000369

15/05/2025
às 09:00h

15/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR Iracema-RR e Mucajaí-RR IVAIR BLANK Supervisor de Projetos 021000599

15/05/2025
às 09:00h

15/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR Iracema-RR e Mucajaí-RR
MARCOS HERACLITO FERREIRA
RODRIGUES

Coordenador dos Centros Multimídia 021000685

15/05/2025
às 09:00h

15/05/2025
às 14:00h

Boa Vista/RR Iracema-RR e Mucajaí-RR PEDRO HENRIQUE MACEDO CRUZ Assistente Administrativo 021000669

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 15 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 16/05/2025, às 09:09, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17507642 e o código CRC 4033935C.

17301.000297/2024.05 17507642v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4925 DE 19 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 104/IERR/GAB, DE 15 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº.
280-P de 18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão ao município de Alto Alegre-RR na Comunidade Indígena
Pium, no dia 15/05/2025, com saída programada para as 14:00h, com o objetivo de realizar a entrega de material.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

15/05/2025
às 14:00h

15/05/2025
às 18:00h

Boa  Vista/
RR

Alto Alegre-RR

Comunidade Indígena Pium
ADRIANO EVERSON CLEMENTE Motorista 021000645

15/05/2025
às 14:00h

15/05/2025
às 18:00h

Boa  Vista/
RR

Alto Alegre-RR

Comunidade Indígena Pium
GLEIDE DE ALMEIDA RIBEIRO Coordenadora 108515801

15/05/2025
às 14:00h

15/05/2025
às 18:00h

Boa  Vista/
RR

Alto Alegre-RR

Comunidade Indígena Pium
FRANCISCO SOUZA DA SILVA JUNIOR Assistente de Serviços Gerais 021000689

15/05/2025
às 14:00h

15/05/2025
às 18:00h

Boa  Vista/
RR

Alto Alegre-RR

Comunidade Indígena Pium
FRANCINETTE GOMES MESSA Professora 3290763

15/05/2025
às 14:00h

15/05/2025
às 18:00h

Boa  Vista/
RR

Alto Alegre-RR

Comunidade Indígena Pium
FRANKNÉIA CECÍLIA AIRES DA SILVA Professora 3239740

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 15/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 15 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 15/05/2025, às 12:52, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17514369 e o código CRC 2A9E6D01.

17301.000600/2025.42 17514369v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4925 DE 19 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 101/IERR/GAB, DE 14 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados,  que  se  deslocarão  ao  Polo  do  IERR  localizado  no  município  de  Cantá-RR,  no  dia
14/05/2025, com saída programada para as 17:00h, com o objetivo de participar da abertura do Curso
de História Regional, do programa IERR na escola, no referido município.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

14/05/2025
às 17:00h

14/05/2025
às 20:00h

Boa
Vista/
RR

Cantá-
RR

EDUARDO
WAGNER
SOUZA DA
SILVA

Chefe de
Transporte

021000369

14/05/2025
às 17:00h

14/05/2025
às 20:00h

Boa
Vista/
RR

Cantá-
RR

ISAIAS
ARAUJO
CRUZ

Supervisor de
Projetos

021000599

14/05/2025
às 17:00h

14/05/2025
às 20:00h

Boa
Vista/
RR

Cantá-
RR

MARIA
SILVA
SOUSA

Coordenadora
de Ensino e
Extensão

021000586

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 14/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 14 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
16/05/2025, às 08:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4925 DE 19 DE MAIO DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17493872 e o código CRC E87235B8.

17301.000582/2025.07 17493872v4

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 100/IERR/GAB, DE 13 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  660-P de
19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR o servidor MARCOS HERACLITO FERREIRA RODRIGUES,
inscrito no CPF sob o nº 719.507.882-53, matrícula nº 021000685, para responder pelo cargo de Pró-
Reitor de Ensino e Extensão - CNETS - I, no período de férias do titular ELIALDO RODRIGUES DE
OLIVEIRA,  inscrito  no  CPF  sob  o  nº  470.397.792-34,  matrícula  nº  020120476,  no  período  de
19/05/2025 a 07/06/2025 (20 dias), com ônus.

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 13 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
15/05/2025, às 14:24, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17469033 e o código CRC 1C7ECA61.

17301.000580/2025.18 17469033v6

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4925 DE 19 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 99/IERR/GAB, DE 13 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de
janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo relacionados, que se deslocarão aos Polos do IERR, localizados
nos municípios de Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e Rorainópolis-RR, no dia 13/05/2025, com saída programada para as 04:00h, os quais farão visita técnica para I - PCIE
Produção Científica e Inovação Educacional, nos núcleos administrativos/IERR.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

13/05/2025
às 04:00h

13/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e

Rorainópolis-RR
ABHNER ALGUINES MATOS RODRIGUES Supervisor de Projetos 021000618

13/05/2025
às 04:00h

13/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e

Rorainópolis-RR
ALEXSANDRO PAULINO DA SILVA

Chefe do Núcleo de
Administração e Logística

020120373

13/05/2025
às 04:00h

13/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e

Rorainópolis-RR
HANDERSON DA SILVA CORREA Motorista 021000631

13/05/2025
às 04:00h

13/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e

Rorainópolis-RR
IVAIR BLANK Coordenador de Tecnologia 020120423

13/05/2025
às 04:00h

13/05/2025
às 18:00h

Boa Vista/RR
Mucajaí-RR, Caracaraí-RR e

Rorainópolis-RR
MARIA DAS NEVES MAGALHÃES

PINHEIRO
Coordenadora de Pesquisa e

Pós-Graduação
020120450

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de 13/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 13 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em 13/05/2025, às 12:28, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-
E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17468066 e o código CRC 2B55B061.

17301.000571/2025.19 17468066v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4922 DE 14 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 80/IERR/GAB, DE 23 DE ABRIL DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados, que se deslocarão ao Polo do IERR localizado no município de Caracaraí-RR, no dia
23/04/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de promover pequenos reparos de
manutenção predial no Polo do município de Caracaraí-RR.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

23/04/2025 às
06:00h

23/04/2025 às
18:00h

Boa
Vista/RR

Caracaraí-
RR

EDUARDO
WAGNER SOUZA
DA SILVA

Chefe de
Transporte

021000369

23/04/2025 às
06:00h

23/04/2025 às
18:00h

Boa
Vista/RR

Caracaraí-
RR

MOISÉS SOUZA DA
SILVA

Diretor de
Unidade
Acadêmica

020123669

23/04/2025 às
06:00h

23/04/2025 às
18:00h

Boa
Vista/RR

Caracaraí-
RR

RAFAEL DE
ALMEIDA

Agente de
Limpeza

000003912

23/04/2025 às
06:00h

23/04/2025 às
18:00h

Boa
Vista/RR

Caracaraí-
RR

RONISSON
FABRICIO DE
SOUZA

Assistente de
Serviços Gerais

020120463

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 23/04/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 23 de abril de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
23/04/2025, às 11:16, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4910 DE 24 DE ABRIL DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17211846 e o código CRC 78659427.

17301.000508/2025.82 17211846v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 98/IERR/GAB, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022.

RESOLVE:

Art. 1º. CONCEDER férias a servidora cargo comissionado pertencente a estrutura
organizacional do Instituto de Educação de Roraima - IERR, no mês de Maio de 2025, referente ao
exercício de 2019/2020, conforme Anexo Único;

ANEXO ÚNICO

CRONOGRAMA DE FÉRIAS DOS SERVIDORES PERTENCENTES AOS CARGOS
COMISSIONADOS –

EXERCÍCIO 2019/2020 - PERÍODO DE MAIO/2025

ORD. NOME MAT. CPF
PERÍODO DE

FÉRIAS
EXERCÍCIO

1. EVERIADNE FARIAS DE
LIMA

021000611 660.769.602-30 19/05/2025 02/06/2025 2019/2020

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
12/05/2025, às 12:25, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17445198 e o código CRC AB741931.

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4921 DE 13 DE MAIO DE 2025



17301.000844/2024.44 17445198v4



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 97/IERR/GAB, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor KENNEDY MENDES PRESTES, inscrito no CPF
sob o nº 529.067.792.53, matrícula nº 020120433, para responder pelo cargo de Membro da CSL/IERR
- CNES-III, em virtude do período de ausência da função do titular JUCELITO DE AZEVEDO LIMA
JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº 872.725.392-91, matrícula nº 021000666, no período de 19/05/2025
a 02/06/2025 (15 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTÔNIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
12/05/2025, às 12:15, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17444036 e o código CRC 1166BA4B.

17301.000024/2025.33 17444036v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4921 DE 13 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 96/IERR/GAB, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor JUCELITO DE AZEVEDO LIMA JUNIOR, inscrito
no CPF sob o nº 872.725.392-91, matrícula nº 021000666, para responder pelo cargo de Presidente da
CSL/IERR - CNES-II, em virtude do período de férias da titular EVERIADINE FARIAS DE LIMA,
inscrita  no  CPF  sob  o  nº  660.769.602-30,  matrícula  nº  021000611,  no  período  de  19/05/2025  a
02/06/2025 (15 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTÔNIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
12/05/2025, às 11:26, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17441398 e o código CRC 308E1C24.

17301.000844/2024.44 17441398v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4921 DE 13 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 95/IERR/GAB, DE 12 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,
no uso de suas atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022. 

RESOLVE: 

Art. 1º. DESIGNAR o servidor AFONSO CARLOS MARANGUAPE, inscrito no
CPF sob o nº 682.263.493-20, matrícula nº 043002844, para responder pelo cargo de Chefe de Núcleo
Administrativo e Apoio Logístico - CDS-II,  em virtude do período de férias da titular DEIBIANA
BRITO MASCAREM, inscrita no CPF sob o nº 904.055.792-68, matrícula nº 020120394, no período
de 06/05/2025 a 04/06/2025 (30 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de
06/05/2025. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 12 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
MANOEL ANTÔNIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
12/05/2025, às 11:14, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17440722 e o código CRC 15CA1F7F.

17301.000552/2025.92 17440722v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4921 DE 13 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 94/IERR/GAB, DE 08 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados,  que  se  deslocarão  ao  Polo  do IERR localizado no município  de  Bonfim-RR,  no dia
08/05/2025, com saída programada para as 06:00h, com o objetivo de participar do I - PCIE Produção
Científica e Inovação Educacional no município  de Bonfim.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

ADRIANA MARIA
DE OLIVEIRA PAZ

Professora 3261772

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

ADRIANO
EVERSON
CLEMENTE
ATKINSOS

Motorista 021000645

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

AGATHA
KARMICK DE
ALMEIDA

Assistente
Administrativo

021000644

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

ALEXANDRO
PAULINO DA
SILVA

Chefe do Núcleo de
Administração e
Logística

020120373

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

ANA CLAUDIA
MACIEL DE MELO

Diretora da
Biblioteca Central

020120375

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

EDJANE DINIZ
DOS SANTOS

Professora 3233177

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

EDUARDO
WAGNER SOUZA
DA SILVA

Chefe de Transporte 021000369

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

FRANCISCO
SOUZA DA SILVA
JUNIOR

Assistente de
Serviços Gerais

em
processamento

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

HANDERSON DA
SILVA CORREIA

Assistente de
Serviços Gerais

021000631

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4919 DE 09 DE MAIO DE 2025



08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

IVAIR BLANK
Coordenador de
Tecnologia

020120423

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

MARCOS
HERACLITO
FERREIRA
RODRIGUES

Coordenador dos
Centros Multimídia

021000685

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

MARIA DAS
NEVES
MAGALHAES
PINHEIRO

Coordenadora de
Pesquisa e Pós-
Graduação

020120450

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

PEDRO HENRIQUE
MACEDO CRUZ

Assistente
Administrativo

021000669

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

RAFAEL DE
ALMEIDA

Serviços Gerais 0000003912

08/05/2025
às 06:00h

08/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/
RR

Bonfim-
RR

SEBASTIAO DE
OLIVEIRA
REBOUÇAS

Auxiliar de Serviços
Educacionais

020130320

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 08/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 08 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
08/05/2025, às 12:03, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17400139 e o código CRC 61802FC7.

17301.000559/2025.12 17400139v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 93/IERR/GAB, DE 07 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições que lhe confere a
Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº. 660-P de 19/04/2023.

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os servidores a seguir relacionados para responderem como gestor e fiscais dos CONTRATO nº 011/2025/IERR,
nº 012/2025/IERR, nº 013/2025/IERR e nº 014/2025/IERR, que tem como objeto contratação de empresa especializada na produção e
execução de serviços gráficos para produção de materiais gráficos, comunicação visual e impressos diversos, além de peças de
divulgação  institucionais  internas  e  externas  do  Instituto  de  Educação  de  Roraima  -  IERR,  constante  no  Processo  SEI  nº
17301.000775/2024.79, celebrado entre INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA e as empresas AMAZONAS COMÉRCIO DE
ADESIVOS  E  BRINDES  LTDA  -  ME,  CNPJ  nº  11.383.230/0001-  01,  CONSGRAF  CONSTRUÇÕES  E  IMPRESSÕES  LTDA.
CNPJ 24.698.829/0001-78, FORBRAS RORAIMA LTDA, CNPJ nº 84.017.888/0001-65 e CESAR V. M. SANTANA – EIRELI – ME,
CNPJ nº 07.590.103/0001-06, respectivamente.

ORD. NOME CARGO MATRÍCULA FUNÇÃO
01 MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ Vice-reitor 020119709 GESTOR
02 AGATHA KARMICK DE ALMEIDA Assistente Administrativo 021000644 FISCAL
03 HELDER DUARTE DA SILVA Assessor Especializado 020120416 FISCAL

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 07 de Maio de 2025.

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em 07/05/2025, às 21:47, conforme Art. 5º, XIII,
"b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar informando o código verificador 17384390
e o código CRC CFC1F669.

17301.000775/2024.79 17384390v3

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4919 DE 09 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 92/IERR/GAB, DE 07 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023. 

RESOLVE: 

Art.  1º.  NOMEAR  a  servidora  a  seguir  relacionada,  para  o  cargo  comissionado
pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR. 

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
JULIA  GABRIELLY  DA
COSTA OLIVEIRA

850.195.342-34
Supervisor  de
Projetos

CDS-
II

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 07/05/2025. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 07 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
07/05/2025, às 21:42, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17382291 e o código CRC D4BCC85F.

17301.000558/2025.60 17382291v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4919 DE 09 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 91/IERR/GAB, DE 07 DE MAIO DE 2025.

O VICE-REITOR DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR,  no uso de suas
atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e Decreto nº. 280-P de
18/02/2022.

RESOLVE: 

Art. 1º. AUTORIZAR o deslocamento e pagamento de diária dos servidores abaixo
relacionados,  que  se  deslocarão  ao  Polo  do IERR localizado no município  de  Bonfim-RR,  no dia
07/05/2025, com saída programada para as 08:00h, com o objetivo de realizar a organização do I -
PCIE Produção Científica e Inovação Educacional no município  de Bonfim.

Data
Origem Destino Servidor Função Matrícula

Ida Volta

07/05/2025
às 08:00h

07/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Bonfim-
RR

ADRIANO
EVERSON
CLEMENTE
ATKINSOS

Motorista 021000645

07/05/2025
às 08:00h

07/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Bonfim-
RR

ALEXANDRO
PAULINO DA SILVA

Chefe do Núcleo de
Administração e
Logística

020120373

07/05/2025
às 08:00h

07/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Bonfim-
RR

IVAIR BLANK
Coordenador de
Tecnologia

020120423

07/05/2025
às 08:00h

07/05/2025
às 18:00h

Boa
Vista/RR

Bonfim-
RR

PEDRO HENRIQUE
MACEDO CRUZ

Assistente
Administrativo

021000669

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 07/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 07 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
MANOEL ANTONIO CARDOSO CRUZ 

Vice-Reitor do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 280-P de 18/02/2022

Documento assinado eletronicamente por Manoel Antônio Cardoso Cruz, Vice-Reitor, em
07/05/2025, às 10:46, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4918 DE 08 DE MAIO DE 2025



A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17376875 e o código CRC E6CC2BEE.

17301.000431/2025.41 17376875v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar


Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 90/IERR/GAB, DE 06 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  660-P de
19/04/2023. 

RESOLVE:

Art. 1º. DESIGNAR a servidora EDJANE DINIZ DOS SANTOS, inscrita no CPF nº
164.126.722-49,  matrícula  nº  3233177,  para  responder  pelo  cargo de  Pró-Reitor  de  Pesquisa,  Pós-
Graduação e Tecnologia - CNETS - I, no período de licença para tratamento de saúde própria do titular
JOSÉ  CARLOS  MORALES,  CPF  nº  225.674.891-53,  matrícula  nº  020121371,  no  período  de
01/05/2025 a 30/05/2025 (30 dias) com ônus. 

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar de
01/05/2025.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 06 de maio de 2025.

(Assinado Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
06/05/2025, às 13:50, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17359018 e o código CRC 4456D31B.

17301.000553/2025.37 17359018v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4918 DE 08 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 89/IERR/GAB, DE 05 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso das atribuições
que  lhe  confere  a  Lei  Complementar  nº  306 de  18  de  janeiro  de  2022 e  o  Decreto  nº.  660-P de
19/04/2023. 

RESOLVE: 

Art.  1º.  EXONERAR  o  servidor  a  seguir  relacionado,  do  cargo  comissionado
pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR.

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
WILLIAMS  AZEVEDO
DE OLIVEIRA

012.763.382-01
Supervisor  de
Projetos

CDS-
II

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Gabinete da Reitoria, Boa Vista - RR, 05 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente)
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
06/05/2025, às 09:36, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17330042 e o código CRC 5E27C4C7.

17301.000543/2025.00 17330042v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4917 DE 07 DE MAIO DE 2025



Governo do Estado de Roraima
"Amazônia: patrimônio dos brasileiros"

PORTARIA Nº 88/IERR/GAB, DE 05 DE MAIO DE 2025.

A REITORA DO INSTITUTO DE EDUCAÇÃO DE RORAIMA - IERR, no uso
das atribuições que lhe confere a Lei Complementar nº 306 de 18 de janeiro de 2022 e o Decreto nº.
660-P de 19/04/2023. 

RESOLVE: 

Art.  1º.  NOMEAR  o  servidor  a  seguir  relacionado,  para  o  cargo  comissionado
pertencente a estrutura organizacional do Instituto de Educação de Roraima – IERR. 

ORD. NOME CPF CARGO COD.

01
FRANCISCO  SOUZA
DA SILVA JUNIOR

015.451.522-17
Assistente  de
Serviços Gerais

CDI-I

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, com efeitos a contar
de 05/05/2025. 

Gabinete da Reitoria, Boa Vista-RR, 05 de maio de 2025. 

(Assinado Eletronicamente) 
LEILA SOARES DE SOUZA PERUSSOLO 

Reitora do Instituto de Educação de Roraima - IERR 
Decreto nº. 660-P de 19/04/2023

Documento assinado eletronicamente por Leila Soares de Souza Perussolo, Reitora, em
06/05/2025, às 09:37, conforme Art. 5º, XIII, "b", do Decreto Nº 27.971-E/2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no endereço https://sei.rr.gov.br/autenticar
informando o código verificador 17329033 e o código CRC D281671E.

17301.000542/2025.57 17329033v2

https://sei.rr.gov.br/autenticar
https://sei.rr.gov.br/autenticar
PUBLICADO NO DIÁRIO OFÍCIAL DE RORAIMA Nº 4917 DE 07 DE MAIO DE 2025


